vol. 1. p. VII. et in Praefatione ad Sophoclis editionem Lipsiensem quartam p. V.

Longe certius de correctoribus, qui postremis aevi seculis poetarum scenicorum fabulas tractarunt, iudicare licet, quos nullis usos esse novimus codicibus aut antiquioribus aut melioribus quam quorum nobis quoque etiamnum copia est. Quod manifestissimum est in Aeschyli et Sophoclis tragoediis, quorum codex archetypus, nunc Laurentianus, a Pantaleone exeunte seculo quarto decimo Byzantio in Italiam translatus, si cum apographis ex eo derivatis comparetur, facile perspicitur — quod in Praefationibus ad Aeschyli Prometheum et ad Sophoclis editionem Oxoniensem vol. 1. et vol. 8. p. VI—XVI. demonstravi et propediem aliis argumentis comprobabo — correctores Byzantinos, etsi ipsi quoque multa quae corrupta vel essent vel esse viderentur temere mutaverint, tamen longe abfuisse ab antiquiorum interpolatorum licentia. Versus ab ipsis ficti, lacunae explendae caussa, in quattuordecim Aeschyli et Sophoclis fabulis duo tantum reperiuntur, alter apud Aeschylum post Sept. ad Theb. v. 194. illatus, τοιαῦτά τᾶν γυναιξὶ συνναίων ἔχοις, alter apud Sophoclem in Oedipo Rege post v. 799. additus et in margine codicis Laurentiani ex apographo aliquo ab manu recenti annotatus, καὶ σοι, γυναῖ, τάληθές ἐξερῶ, τριπλῆς —. In mutanda vero codicis archetypi scriptura etsi non inutilem operam posuerunt correctores levioribus illius vitiis, imprimis de genere orthographico, non paucis, tamen multo plura corrigendo depravarunt, praesertim si qua reconditior tendenda esset corruptela, velut in versibus Philoctetae 220—223. sic scriptis in codice archetypo

τίνας ποτ' ἐς γῆν τήνδε κάκ ποίας πάτρας
κατέσχετ' οὐτ' εὐορμον οὐτ' οἰκουμένην;
ποίας πάτρας ἂν ὑμᾶς ἢ γένους ποτέ
τύχοιμ' ἂν εἰπῶν;

Animadvertenter corrector πάτρας versui primo male illatum esse ex versu tertio, sed quum aliud nomen femininum cum κάκ ποίας coniungendum (quale nunc ab Nauckio optime restitutum habemus, κάκ ποίας τύχης) non statim ei in mentem veniret, molimine multo quam opus erat maiore, sublati verbis κάκ ποίας πάτρας, intulit ναυτίλῳ πλάτη, quod in apographo Parisino 2712., ab correctore aliquo per omnes Sophoclis tragoedias aequaliter interpolato, ceterisque apographis praeter duo omnibus legitur, in quod ut incideret corrector fortasse verbis v. 355. factum est, κάγῳ πικρὸν Σίγειον οὐρίῳ πλάτη | κατηγομένη, cui, quum οὐρίῳ loco superiori non conveniret, ναυτίλῳ πλάτη substituit, ut Euripides in prologo Archelai apud Aristophanem Ran. 1207. dixit ναυτίλῳ πλάτη | Ἄργος κατασχών. Non melius versus tertii emendatio cessit correctoribus Byzantinis, aliis ποίας πάτρας ὑμᾶς ἂν ἢ γένους ποτέ, aliis ποίας πάτρας ἂν ἢ γένους ὑμᾶς ποτέ scribentibus, neutris animadvertentibus Sophoclem scripsisse ποίας ἂν ὑμᾶς πατρίδος ἢ γένους ποτέ, ut ostendi in Annotationibus Oxoniensibus.